1

MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA (ANEEL)

EDITAL Nº 27 – ANEEL, DE 30 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA (ANEEL) torna públicos o
resultado final no Curso de Formação – 3ª Turma (turma específica)  e o resultado final no concurso
público para os cargos de Especialista em Regulação de Serviços Públicos de Energia.
1 DO RESULTADO FINAL NO CURSO DE FORMAÇÃO – 3ª TURMA (turma específica)
1.1 Resultado final no Curso de Formação, apenas para os cargos de Especialista em Regulação de
Serviços Públicos de Energia, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota final no Curso de Formação.
1.1.1 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 2
10059050, Adhemar Barroso Alves Filho, 69.00 / 10099953, Ana Flavia Rodrigues Freire, 67.00 /
10055722, Andre Krauss Queiroz, 73.00 / 10072136, Ari Sousa Barreto, 66.00 / 10008255, Claudio
Brandao Cavalcanti, 58.00 / 10042979, Elvira Justino de Farias Stroschein, 75.00 / 10065217, Guilherme
Zanetti Rosa, 58.00 / 10026965, Juliano Cortes de Souza, 68.00 / 10003827, Marcelo Stiegemeier, 65.00
/ 10115672, Rogerio Souza Tavares, 72.00.
1.1.2 CARGO 3: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 3
10008858, Deveth Lima Ferreira, 63.00 / 10054283, Eduardo Julio de Freitas Donald, 65.00 / 10101284,
Fernando da Costa Baccin, 55.00.
1.1.3 CARGO 4: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 4
10075916, Andre Lucio Neves, 73.00 / 10036190, Igor Siqueira Cortez, 67.00 / 10005877, Lieda
Medeiros Mendes, 67.00 / 10072384, Luis Alfredo Lins Ramos, 74.00 / 10041395, Luiz Soares de Almeida
Junior, 57.00 / 10080156, Marcio Rodrigo Vieira de Araujo, 67.00 / 10085349, Weber Ramos Ribeiro
Filho, 75.00.
1.1.4 CARGO 5: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 5
10084198, Diogo de Santana Candido, 76.00 / 10044332, Joao Armando Vanhoni, 55.00 / 10092337,
Jose Voltaire Brito Peixoto, 65.00 / 10070823, Renato Zorzenon dos Santos, 62.00 / 10086448, Rodrigo
Salomoni, 66.00.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, apenas para os cargos de Especialista em Regulação de Serviços
Públicos de Energia, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do candidato em ordem
de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
2.1.1 CARGO 2: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 2
10055722, Andre Krauss Queiroz, 155.37, 31 / 10042979, Elvira Justino de Farias Stroschein, 154.85, 32 /
10115672, Rogerio Souza Tavares, 151.12, 33 / 10026965, Juliano Cortes de Souza, 148.14, 34 /
10099953, Ana Flavia Rodrigues Freire, 147.28, 35 / 10059050, Adhemar Barroso Alves Filho, 146.96, 36
/ 10072136, Ari Sousa Barreto, 146.80, 37 / 10003827, Marcelo Stiegemeier, 142.76, 38 / 10008255,
Claudio Brandao Cavalcanti, 140.15, 39 / 10065217, Guilherme Zanetti Rosa, 138.70, 40.
2.1.2 CARGO 3: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 3
10054283, Eduardo Julio de Freitas Donald, 144.77, 29 / 10008858, Deveth Lima Ferreira, 141.08, 30 /
10101284, Fernando da Costa Baccin, 132.47, 31.
2.1.3 CARGO 4: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 4
10085349, Weber Ramos Ribeiro Filho, 160.48, 8 / 10075916, Andre Lucio Neves, 159.63, 9 / 10072384,
Luis Alfredo Lins Ramos, 158.10, 10 / 10080156, Marcio Rodrigo Vieira de Araujo, 153.60, 11 /
10005877, Lieda Medeiros Mendes, 151.95, 12 / 10036190, Igor Siqueira Cortez, 151.20, 13 / 10041395,
Luiz Soares de Almeida Junior, 140.88, 14.
2.1.4 CARGO 5: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA – ÁREA 5

2

10084198, Diogo de Santana Candido, 160.56, 8 / 10086448, Rodrigo Salomoni, 153.88, 9 / 10070823,
Renato Zorzenon dos Santos, 150.75, 10 / 10092337, Jose Voltaire Brito Peixoto, 148.62, 11 / 10044332,
Joao Armando Vanhoni, 133.75, 12.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso público para os candidatos listados neste edital fica homologado nesta
data pelo Diretor-Geral da Agência Nacional de Energia Elétrica.

ROMEU DONIZETE RUFINO
Diretor-Geral da Agência Nacional de Energia Elétrica